
Styrelsens	  svar	  på	  motion	  nr	  1	  ”AIK	  är	  en	  opolitisk	  förening”	  

	  

Motionären	  yrkar	  att	  följande	  skall	  införas	  i	  AIKs	  stadgar:”	  AIK	  är	  en	  opolitisk	  förening”.	  

	  

Syftet	  med	  förslaget	  är	  enligt	  motionären	  att	  AIK	  aldrig	  skall	  ta	  ställning	  i	  samhällsfrågor,	  
politiska	  frågor	  inkluderat,	  om	  det	  inte	  är	  en	  fråga	  som	  direkt	  påverka	  r	  AIK:s	  verksamhet,	  
exempelvis	  skattelättnader	  för	  spelare,	  fakturering	  för	  polisbevakning	  etc.	  

Enligt	  styrelsens	  mening	  skulle	  motionärens	  förslag	  att	  införa	  begreppet	  ”opolitisk”	  i	  
stadgarna	  inte	  vara	  ändamålsenligt.	  Begreppet	  är	  otydligt	  till	  sin	  innebörd.	  Vad	  menas	  med	  
”politik”?	  	  Är	  det	  politik	  att	  vara	  med	  i	  pride-‐tåget,	  att	  spela	  match	  med	  Amnestys	  dekal	  på	  
tröjan	  eller	  att	  offentliga	  företrädare	  för	  AIK	  uttalar	  sig	  för	  mångfald?	  För	  många	  är	  sådana	  
frågor	  mera	  av	  humanitärt	  slag	  än	  politiskt.	  AIK	  är	  –	  liksom	  idrottsrörelsen	  i	  övrigt	  -‐	  en	  
politiskt	  och	  religiöst	  obunden	  organisation	  och	  styrelsen	  anser	  inte	  att	  ett	  införande	  av	  
begreppet	  ”opolitisk”	  i	  stadgarna	  skulle	  ytterligare	  klargöra	  AIK:s	  roll	  i	  olika	  samhällsfrågor.	  	  	  	  	  

	  Styrelsen	  anser	  dock	  att	  det	  finns	  skäl	  att	  både	  förtydliga	  och	  strama	  upp	  AIKs	  
förhållningssätt	  när	  det	  gäller	  olika	  samhällsfrågor.	  	  Ett	  mera	  flexibelt	  och	  utvecklat	  
instrument	  än	  en	  stadgeföreskrift	  av	  det	  föreslagna	  slaget	  bör	  dock	  användas	  och	  styrelsen	  
avser	  att	  utfärda	  i	  huvudsak	  följande	  riktlinjer	  för	  hela	  AIK-‐organisationen.	  

	  

1. Exponering	  av	  politiska	  budskap	  på	  arenareklam	  och	  matchdräkter	  eller	  i	  
matchprogram	  får	  inte	  förekomma	  på	  evenemang	  som	  arrangeras	  av	  en	  AIK-‐
organisation.	  	  Även	  andra	  former	  av	  politiska	  budskap	  är	  förbjudna,	  t	  ex	  politiska	  
anföranden	  och	  manifestationer	  liksom	  andra	  liknande	  aktiviteter	  oavsett	  
framställningsform	  (t	  ex	  ljud	  bild	  eller	  annat).	  	  
Tillämpningen	  skall	  vara	  strikt	  med	  hänsyn	  till	  syftet	  att	  publik	  som	  kommer	  till	  
våra	  evenemang	  skall	  kunna	  njuta	  av	  fotboll,	  ishockey	  och	  andra	  idrotter	  utan	  att	  
behöva	  bli	  föremål	  för	  politisk	  påverkan.	  	  
	  
För	  att	  uppnå	  enhetlig	  tillämpning	  inom	  AIK	  skall	  i	  tveksamma	  fall	  frågan	  
underställas	  AIKs	  styrelse,	  om	  tiden	  medger.	  

	  
Utanför	  tävlingsarrangemangen	  skall	  AIK	  självfallet	  engagera	  sig	  i	  meningsyttringar	  
inom	  det	  politiska	  området	  som	  direkt	  rör	  verksamheten.	  
	  

2. I	  fråga	  om	  meningsyttringar	  och	  andra	  aktiviteter	  som	  rör	  mångfald,	  icke-‐
diskriminering	  och	  mänskliga	  rättigheter	  vill	  styrelsen	  erinra	  om	  innehållet	  i	  våra	  



stadgar	  där	  det	  bl	  a	  sägs:	  ”alla	  som	  vill,	  oavsett	  nationalitet,	  etniskt	  ursprung,	  
religion,	  ålder,	  kön	  eller	  sexuell	  läggning	  samt	  fysiska	  eller	  psykiska	  förutsättningar,	  
får	  vara	  med	  i	  föreningsdriven	  verksamhet.”	  
	  
Styrelsen	  vill	  också	  i	  sammanhanget	  erinra	  om	  den	  sk	  AIK-‐stilen	  som	  innehåller	  
liknande	  ställningstaganden.	  
	  	  	  
Dessa	  formuleringar	  är	  i	  sig	  ett	  uttryck	  för	  de	  värderingar	  AIK	  har	  inom	  detta	  område.	  
	  	  	  
Ibland	  är	  det	  motiverat	  att	  AIK	  genom	  mera	  konkreta	  handlingar	  visar	  stöd	  för	  dessa	  
värden	  t	  ex	  genom	  deltagande	  i	  manifestationer	  och	  liknande	  eller	  genom	  uttalanden	  
från	  AIK-‐företrädare.	  	  Medlemmar,	  aktiva,	  sympatisörer	  och	  andra	  –	  en	  del	  kanske	  
har	  blivit	  föremål	  för	  någon	  form	  av	  diskriminering	  själva	  -‐	  kan	  behöva	  känna	  stöd	  av	  
AIKs	  värderingsarbete	  och	  genom	  konkreta	  handlingar	  påminnas	  om	  det.	  	  	  	  	  
	  
AIK	  har	  ungefär	  18	  000	  medlemmar,	  är	  verksamt	  inom	  flera	  idrotter	  och	  drar	  en	  stor	  
publik	  till	  matcher.	  AIK	  har	  också	  Sveriges	  mest	  ansedda	  varumärke	  bland	  svenska	  
idrottsklubbar.	  AIK	  är	  därigenom	  en	  betydande	  kraft	  i	  samhället.	  Vad	  AIK	  gör	  och	  inte	  
gör	  betyder	  något.	  	  Enligt	  styrelsens	  uppfattning	  kan	  deltagande	  i	  viss	  utsträckning	  i	  
manifestationer	  som	  rör	  mänskliga	  rättigheter	  och	  liknande	  värden	  bidra	  till	  
ytterligare	  good-‐will	  för	  klubben.	  	  
	  

3. AIK	  skall	  alltså	  kunna	  delta	  i	  manifestationer	  av	  detta	  slag.	  	  Men	  ett	  deltagande	  måste	  
noga	  prövas	  från	  fall	  till	  fall:	  Det	  måste	  ligga	  inom	  ramen	  för	  värden	  som	  åsyftas	  
enligt	  våra	  stadgar	  och	  det	  måste	  ligga	  i	  linje	  med	  AIK:s	  intressen.	  	  	  
	  

Det	  är	  AIKs	  styrelse	  som	  beslutar	  i	  om	  deltagande	  i	  sådana	  manifestationer.	  

	  

Med	  detta	  får	  motionen	  anses	  besvarad.	  

	  

	  	  	  


